ALEXANDER BOCCOLUS

Professus Genuae 27 maii 1590.

Alexander Boccolus Cremonensis, vir in sacra positiva theologia, necnon in sacris canonibus pontificiisque constitutionibus admodum versatus. Expositionem Eucharistiae in ecclesia Sanctae Mariae Secretae Mediolani instituit. Tanta fuit gravitatis et externae corporis compositionis, ut omnes quibuscum viveret et consuetudinem haberet, mirum in modum ad modestiam accenderet atque ad divinum cultum invitaret. Hinc Bononiae quidam iuvenis Antonius Martini, cum Alexandrum incedentem cum suo socio vidisset (tam devotus, tam gravis, tamque compositus eius erat incessus) statim amore religionis Somaschensis captus et gratia percussus ad claustra nostra admitti curavit, in quibus optimus sacerdos evasit. Generalis praepositus creatus sub anno 1616, quo sub Paulo V per constitutionem eius XIII facta fuit nobiscum unio Congregationis Clericorum Doctrinae Christianae, in civitate Avenionensi a reverendo patre Caesare De Bus institutae, antequam in Gallias causa visitationis proficisceretur, compendiarum nostrorum privilegiorum, indulgentiarum, gratiarum, participationum seriem congegit et alphabetice ordinavit. Quam prudenti solertia, quo auctoritatum pondere et doctorum calculo per epithomen eam perfecit, noscent omnes, qui perlegerint eius opusculum typis editum Brixiae 1618, cuius titulus: *Compendium privilegiorum Congregationis Somaschae et Doctrinae Christianae in Gallia, cum ad singulorum fere calcem opportunis adnotationibus.*

Bibliografia: FR. ARISI, *Cremona literata*, Parma 1702, III, p. 3-4; G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 39-40; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 15; G. MAZZUCHELLI, *Gli scrittori d'Italia*, Brescia 1760, v. II, p. III, p. 1402; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1931, I, p. 62-63; II, p. 265; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C.A. 1976, I, p. 160-161.

FRANCISCUS POCOPANI

Professus Genuae 29 octobris 1590.

Franciscus Pocopani Brixienis, indefessus inter nos operarius, plurimum ornamenti et gloriae ex eius laboribus nostrae Congregationi priori sua aetate derivavit, in maximis assiduo occupatus, maxima undequaque implevit. Obedientiae tam fuit studiosus, ut ad nutum superiorum, vel laboribus fractus, vel numeribus defatigatus, omnia sive humilia, sive grandia, sive facilia, sive spinosa libentissime semper agenda susceperit, nullamque umquam aut temporis, aut loci, aut aetatis excusationem portenderit. Scientiarum iam lector emeritus, iterum Romam vocatus scholasticarum professor, vel in senio collegii illius Clementini nobiles ephaebos philosophicam et theologiam facultates edocuit, ubi anno 1613 sanctissimi iuvenis venerabilis Francisci Franchetti Bergomensis, qui postea se nostrae Congregationi sacravit, pater spiritualis fuit. In seminario ducali Venetiarum quandoque rector, accademiam ibidem vulgo *de cacciatori* protector una cum serenissimo duce Leonardo Donato rexit atque gubernavit. Non interitura fama Venetiis decessit gravis annorum et meritis cumulatissimus. Ex chronologia Somaschensi in tabulario Sancti Petri Montisfortis Mediolani.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 116-117; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C.A. 1980, II, p. 80-85.

MAURITIUS DE DOMIS

Professus Genuae 23 maii 1592, moritur 1630.

Mauritius De Domis Mediolanensis, concionator egregius, philosophiae necnon sacrae theologiae professor, Venetiis in seminariis patriarcali et ducali, item Mediolani in collegio Sanctae Mariae Secretae. Copioso fructu evangelizavit Genuae, Salodii, Laude et pluribus aliis illustrioribus in civitatibus, quas recensere molestum esset, cum eius fama ubique vegetur ob universalem literaturam, in qua versatus effulsit. Ter praepositus generalis Congregationis et Doctrinae Christianae in Gallia omnium animos sua benignitate ad se demulsit et munus illud prudenter sapienterque administravit annos 9. Concinnavit atque ordinavit peculiare regulas approbatas ab Urbano VIII pro primae et secundae probationis nostris adolescentibus, unde si non institutor, certe moderator et legislator in ordine dicendus est. In orphanotrophio Sancti Martini Mediolanensi 1636, sexagesimum annum agens, quod mortale habuit, exiit. Scripsit varias funebres orationes, quarum plurimae typis evulgatae sunt. Item conscripsit italice typis Brixiensibus 1622 et latine anno 1624 Mediolani *Constitutiones pro novitiis primae probationis et adolescentibus professis secundae probationis Clericorum Regularium Congregationis de Somsca et Doctrinae Christianae in Gallia, quas Urbanus VIII approbavit, necnon admonitiones ad eorumdem moderatores*. Item Genuae anno 1617: *Orationem in die festo Concordiae Genuae habitam in metropolitano templo coram serenissimo principe et augustissimis collegiis, cui titulum: L'idea dell'ottimo cittadino*. Item Mediolani 1609 *aliam in laudem beati Caroli Borromaei*. De eo mentionem facit nec sine laude Athenaeum Mediolanense. Crescentius in Praesidio Romano 1.2. In Archivio Sancti Petri Mediolanensi in Monforti plura de eo leguntur, inter quae quod devotionem Beatae Virginis Mariae de Laureto Genuae in ecclesia

Divae Mariae Magdalenae, expositionem Eucharistiae sacramenti Papiae in ecclesia Sancti Maioli ter in hebdomada quadragesimali, ut et in aliis ecclesiis nostrae Congregationis, et devotionem erga divum Carolum Borromaeum ibidem instituerit, et quod angelorum cultum et venerationem apud nos propagaverit, et quod seminaria patriarcale et ducale Venetiis Congregationi fuerint restituta eius studio et industria etc. Eius imago Mediolani cum sequenti compendiosa sed gravi inscriptione servatur:

Pater Dominus Mauritius de Domis Mediolanensis,
ingenio, facundia, rerum agendarum prudentia
ad omnia summa natus.

Ad totius Congregationis clavum tertio sedens,
eam doctrina, observantia, legibus auxit.

Adversis prosperisque maior, semper sibi par,
grandem animam coelo paravit.

Bibliografia: G.P. CRESCENZI ROMANI, *Presidio Romano*, Piacenza 1648, v. II, p. 36; G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 38-39; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 56-57; F. ARGELATI, *Bibliotheca Scriptorum Mediolanensium*, Milano 1745, c. 560; O. PALTRINIERI, *Elogio del nobile e pontificio Collegio Clementino di Roma*, Roma 1795, p. 52; A. STOPPIGLIA, *La Chiesa della Maddalena in Genova*, Genova 1930, p. 327; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1932, II, p. 173-181; M. TENTORIO, *Cenni storici sull'orfanotrofo della Misericordia di Brescia diretto dai PP. Somaschi (1532-1810)*, Genova 1969, p. 31; A. GRISERI, *Flori-legio Somasco*, San Salvador C.A. 1976, I, p. 171-174; M. TENTORIO, *Angeli Custodi*, Genova 1992, I, p. 21.

AUGUSTINUS TURTURA

Professus Venetiis 4 iunii 1592, obiit 1621.

Augustinus Turtura Ferrariensis in omnium scientiarum genere florentissimus, concionator sua aetate famigeratissimus et theologus profundissimus. Devotionem Angelorum custodum in ecclesia Sancti Spiritus Genuae in suburbio cum sacello et publica supplicatione indicta instituit, quam et in cathedralibus Alexandriae a Palea, Brixiae, dum esset ibidem concionator, nec non Salodii et Vicentiae, ubi et Ecclesiastem egit cum tanto fervore et apostolico spiritu, ut vel ab adversariis nostris fuerit commendatus et veneratus, et quidem Vicentiae, ubi unico ore ingeminabatur a civibus: *Numquam audivimus hominem talia locutum*. Salodii, ubi eius vestes a piis devotisque viris modo tangebantur, modo abscedebantur ex opinione sanctitatis, ad quae humillimus tot inter plausus frequenter aiebat: *Nolite me tangere, nec vestes abscondere, quia homo peccator sum*. Fuit praepositus generalis Congregationis et Doctrinae Christianae in Gallia anno 1619. Scripsit et vulgavit *Opusculum in honorem Angelorum custodum, sive officium de eisdem*. Item anno 1629 prodiit recusum Papiae, quod ab ipso iam pridem typis datum opus latine conscriptum et elegantissimum de *Vita beati Hieronymi Aemiliani Congregationis de Somasca fundatoris*, necnon composuit librum *De fiducia in Deum*. De eo meminerunt Sementius in Adnotationes et Dominicus Blancus in suo opusculo manu scripto vulgo *il Giardinetto*, asservato in archivio Sancti Petri Montisfortis Mediolani. Obiit Salodii, praepositus generalis, anno 1621 mense novembris non sine fama sanctitatis.